Решение

№ 7                                                                                                         от 29.04.2016 г.

Совета муниципального образования

«поселок городского типа Камские Поляны»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

«О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования

«поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет муниципального образования «пгт Камские Поляны»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. В Устав муниципального образования «поселок городского типа

Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики

Татарстан (далее Устав) внести следующие изменения:

1.1. В статью 6 Устава:

1.1.1. в пункте 1:

- подпункт 16 после слов «Физической культуры» дополнить словами,

«школьного спорта»;

- подпункт 19 изложить в новой редакции: 19) участие в организации

деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и

транспортированию твердых коммунальных отходов;

 1.2. в статью 30 Устава:

 - пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания «Срок

полномочий депутата устанавливается уставом и не может быть менее двух и

более пяти лет»;

1.3. в статью 41 Устава:

1.3.1 пункт 2 после слов «председателем» дополнить словами « с правом

решающего голоса».

1.4. В статью 72 Устава:

- дополнить пунктом 3 следующего содержания «3. Голос главы

муниципального образования учитывается при принятии решений

представительного органа муниципального образования как голос депутата

представительного органа муниципального образования.».

1.5. в статью 84 Устава:

- в пункте 2 слова «затрат на их денежное содержание» заменить на

«расходов на оплату их труда».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за

собой.

Глава муниципального образования

«поселок городского типа Камские Поляны»

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан                                                                          А.А. Павлов